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Tajemnice komórek macierzystych

Na łamach najnowszego numeru tygodnika "Nature" naukowcy z Wielkiej Brytanii opisali wyniki
swoich badań, które dowodzą że ta ważna cecha komórek macierzystych jest niezależna od
czynników środowiskowych.

Od odkrycia i opisania mysich zarodkowych komórek macierzystych (ESC) minęło już aż 30 lat.
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W licznych badaniach stosowano rozmaite czynniki wzrostu, hormony, surowice i pożywki tak aby
utrzymać te komórki w hodowli w stanie niezróżnicowanym. Austin Smith wraz z zespołem
z Wellcome Trust Centre for Stem Cell Research na Uniwersytecie w Cambridge badali mysie
zarodkowe komórki macierzyste hodowane w różnych warunkach i wykazali, że ich zdolność do
samoodnawiania nie zależy od czynników zewnętrznych.

Naukowcy zaobserwowali, że zahamowanie działania czynników promujących różnicowanie komórek
powoduje, że pula ESC odnawia się. Zdaniem autorów pracy świadczy to o tym, że głównym
zadaniem komórek macierzystych przy braku czynników zewnętrznych jest utrzymanie
samoodnawiającej się puli niezróżnicowanych ESC.

Naukowcy podkreślają, że samowystarczalność komórek w tym względzie przypomina zdolności
organizmów jednokomórkowych, które są podobnie "zaprogramowane" i niezależne. Ponadto autorzy
pracy twierdzą, że taka właściwość komórek umożliwia im lepszą kontrolę nad utrzymaniem stanu
pełnego niezróżnicowania czyli tzw. pluripotencji.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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